СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 27.05.2011                                                                                                           № 50/5
Об итогах отопительного сезона за период 2010 -2011

и задачах по подготовке жилищного фонда и коммунальной

инфраструктуры Собинского района  к работе в осенне-зимний

период 2011-2012 годов

Заслушав и обсудив доклад начальника управления жилищно-коммунального комплекса и строительства В.В.Иодко, Совет народных депутатов отмечает:

Отопительный период 2010-2011 гг. на территории Собинского района проходил в сложной обстановке. Неподготовленность инженерной инфраструктуры на территории санатория «Строитель», котельной в г. Лакинске на ул. Лермонтова, авария на котельной в с. Черкутино вызвали трудности в обеспечении теплом потребителей, повлекли за собой дополнительные затраты для обеспечения работоспособности системы теплоснабжения района. На отдельных территориях, как и в предыдущий отопительный сезон, наблюдалось замерзание водопроводов, аварии на теплосетях, что приводило к снижению качества предоставления коммунальных услуг потребителям. Предприятия коммунального комплекса завершили отопительный сезон со значительной задолженностью за топливно-энергетические ресурсы. Подготовка к новому отопительному периоду, по сравнению с подготовкой к прошедшей зиме, будет осложнена значительной ограниченностью финансовых ресурсов.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилого фонда и объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону, обеспечения устойчивого снабжения жилищно-коммунальными услугами населения и объектов социальной сферы района,   руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области, Совет народных депутатов     р е ш и л :

1.Информацию о прохождении отопительного периода 2010-2011 гг. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам администраций  МО Собинский район,  городских и сельских поселений совместно с  управляющими компаниями, ТСЖ и организациями жилищно-коммунального комплекса :
- проанализировать итоги прохождения отопительного периода  2010-2011 г.на подведомственной территории;

- на основании результатов обследования жилищного фонда и объектов коммунальной инфраструктуры  наметить приоритетные направления в плане работы по подготовке жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры к  предстоящему отопительному периоду;

- уточнить объемы и источники финансирования для проведения работ по подготовке объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2011-2012 годов;

- в условиях дефицита бюджетных средств первоочередными считать задачи по подготовке к сезонной эксплуатации котельных, тепловых, водопроводных и канализационных сетей и сооружений на них;
    - возобновить работу комиссии по координации подготовки жилищного фонда

     и коммунальной инфраструктуры к сезонной эксплуатации;
- при планировании работы обратить внимание на исполнение требований закона об энергосбережении и повышении энергетической эффективности;
- организовать работу по исполнению графиков погашения задолженности за топливно-энергетические ресурсы.

3. Рекомендовать редакции газеты «Доверие»   систематически       освещать ход подготовки и прохождение отопительного сезона, имеющиеся  проблемы в обеспечении населения и объектов социальной сферы услугами  ЖКХ и предложения по их разрешению.

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на первого     заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию     инфраструктуры  и председателя  постоянной  комиссии Совета народных      депутатов по  местному самоуправлению,  законности  и  правопорядку.
    5.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
народных  депутатов                                                                           Л.В. Потапова